

## مجلس رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: مذاکره باید برای ملت ما دارای آورده اقتصادی باشد

نماینده شیراز و زرقان با توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب به این نکته که مذاکره با آمریکا کار هوشمندانه و علاقه‌امای نیست و این کار هیچ مشکلی را حل نمی‌کند، اشاره کرد.

ابراهیم عزیزی نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بیانات دیروز رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مذاکره با آمریکا هوشمندانه، علاقه‌ه و شرافتمندانه نیست و هیچ تأثیری در رفع مشکلات کشور ندارد، گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، مذاکره با آمریکا هیچ مشکلی را حل نمی‌کند.

بنا بر روایت فارس، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: همه دستگاه‌های کشور خاصه مجلس و دولت می‌بایست با این راهبرد به کار خود ادامه دهند.

عزیزی اذعان کرد: ما از اصل مذاکره استقبال می‌کنیم اما باید ببینیم هدف مذاکره چیست؟ آیا مذاکره صرفاً برای مذاکره است؟! یا اینکه هدف و نتیجه مهم است؟!

وی گفت: ما گفتمان قوی داریم و استدلال‌های جمهوری اسلامی جهان شمول و جهان پسند است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به سه اصل عزت، حکمت و مصلحت تصریح کرد: مذاکره باید برای ملت ما دارای آورده باشد به ویژه آورده‌های اقتصادی.

عزیزی یادآور شد: آمریکایی‌ها در طول تاریخ ثابت کرده‌اند به ویژه با جمهوری اسلامی ایران هیچ وقت به عهد خود صادق و پایبند نبوده‌اند.

وی ضمن اشاره به نگاه یک طرفه آمریکایی‌ها در میز مذاکره و همچنین تجربه نبرجام گفت: مذاکره برای آمریکایی‌ها همواره استمرار رویکرد سلطه گزایانه آن‌ها بوده و دنبال آن هستند که از مذاکره فقط انتفاع ببرند.

این نماینده مجلس اذعان کرد: با این شرایط هیچ انسان هوشمندی تن به مذاکره با چنین مخاطبی نمی‌دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس تصریح کرد: طبیعتاً ازآنجائیکه آمریکایی‌ها حاضر به هیچ گونه آورده ای نیستند، به عهد خود پایبند نیستند و حتی حاضر نمی‌باشند که قوانین بین‌المللی را بپذیرند، مذاکره با آمریکا اتلاف وقت است.

## رئیس مجلس: آقا فرمودند ما با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم این روشن و تمام است

رئیس مجلس گفت: رهبر انقلاب دیروز فرمودند با همه دولت‌ها مذاکره می‌کنیم و فقط آمریکا استثنا است
جهه انقلاب مراقب باشد دوقطبی بر سر مذاکره ایجاد نکند.
به گزارش منبیان، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی امروز شنبه در ششمین همایش ویژه فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی سپاه گفت: دیروز مقام معظم رهبری شفاف و روشن در ارتباط با بحث مذاکره موضع گرفتند، معنای وفای همین جاست.

وی توضیح داد: توقع و مطالبه‌ام از رئیس جمهور این است که با توجه به ابلاغ این فرمایش حضرت آقا، ایشان شخصا خودشان و دوستانشان در دولت را به این سمت برده که کار را براساس فرامین حضرت آقا پیش ببریم و بتوانیم کارهایمان را انجام دهیم.

قالیباف تأکید کرد: نباید در این بخش دوقطبی موافق و مذاکره مخالف ایجاد کنیم؛ از شب گذشته بعضی از دوستان در جهه انقلاب دو قطبی «مذاکره بله» و «مذاکره خیر» را در پیش گرفتندحال حال اینکه ماهیت فرمایش حضرت آقا با بحث‌های گذشته در دولت را به این خیره مغفلوات است.
رئیس مجلس گفت: حضرت آقا اشاره کردند که مذاکره امر طبیعی است و با همه کشورهای دنیا حرف می‌زنیم و صحبت می‌کنیم؛ مگر دولت شهید رئیسی صحبتی در رابطه با مذاکره با اروپا در موضوع نبرجام نداشتند؟ حضرت آقا در فرمایشات خود مانعی برای صحبت نکردن با اروپا را مطرح نکردند پس نباید به سمت असداد برویم.

وی افزود: آقا فرمودند ما با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم این روشن و تمام است و تکلیف رژیم صهیونیستی هم روشن است.

## رویداد

## پورمحمدی: قرار نیست جمهوری اسلامی قهر کند

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: کسی اشتباه نکند که جمهوری اسلامی قرار است مثلاً قهر کند یا بگوید صحبت نمی‌کند؛ نه آقا فرمودند قرار نیست در برابر عهدشکن بی‌منطقی، راحت بگوییم بسم‌الله و یکدیگر را بغل کنیم اما چیزی هم از آن درنیاید.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مصطفی پورمحمدی در سخنانی با اشاره به سخنان اخیر رهبری انقلاب، اظهار کرد: آنچه رهبری فرمودند، جواب دقیقی در مقابل پایه‌گویی‌ها، بزرگ‌گویی‌ها، تاخت‌وتازها و قلدرمانی‌های عهدشکن و پیمان‌شکن فاحش بین‌المللی است. وی ادامه داد: رهبری انقلاب می‌گویند دو سال نشستی مذاکرات کردیم و لیکنذ زند، دست‌داندن، نهی نکردند؛ اشکال ندارد، تجربه می‌شود اما باید جایش باشد. نمی‌شود طرف قلدری حرف بزند، اول مشرب بر صورت شما بزند بعد بگوید بیاید با ما گفت‌وگو کنیم

پورمحمدی ادامه داد: ولی منطقی ما سر جای خود است. کسی اشتباه نکند که جمهوری اسلامی قرار است مثلاً قهر کند یا بگوید صحبت نمی‌کند. نه؛ آقا فرمودند قرار نیست با هیچ‌کس بی‌منطقی ما را تهدید کند. علم دارید را آماده

دبیر کل جامعه روحانیت مبارز یادآور شد: حتما همه باید جدی باشیم و تحریم را بشکنیم؛ ظلم فاحش است اگر تحریم و حتماً هم پانچور است. معنی آن هم این نیست که تاجر تحریم بر برداشته شود همه مشکلات ما حل می‌شود. باید کار و تلاش کنیم اما مانع ظالمانه را باید به هر ضرب و زوری از سر راه برداریم. وی تأکید کرد: نمی‌شود عده‌ای سنگ جلوی پایمان بناندن، آن را باید به هر ضرب و زوری برداریم. بله؛ مذاکره به وقت خود باید باقدرت باعزت صورت گیرد. دقیق روی نقشه محاسبه‌شده با طرفی که طبق منطقی باشد نه اینکه بخواهد فریب دهد یا نقش بازی کند. پورمحمدی ادامه داد: اینکه هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند به جمهوری اسلامی بگوید «این باید باشد.» رهبری معظم گفتند طرف مقابل هرگز مذاکره نمی‌زند اما تهدید می‌کند که فروش نفت ممنوع است و هرکس نفت از ایران بخرد توی گوشش می‌زنیم؛ بعد می‌خواهی با ما مذاکره کنی؟ کجایی؟ با چه کسی طرفی؟ تو مجرم عهدشکنی و سندن برجام را پاره کردی و گفتی برجام را قبول ندارم. تعهداتی که (دولت اوپاما) داده، بیخود بوده است و به ضرر آمریکاست.

## در بیانیه حزب مردم‌سالاری به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تأکید شد

# باید در برابر انحراف از استقلال طلبی آزادی خواهی و مردم‌سالاری ایستاد



**۲۲ بهمن ۱۳۵۷، روزی تاریخی و سرنوشت‌ساز برای ملت ایران است.**
**در این روز، مردم ایران با ایستادگی، شجاعت و اتحاد، توانستند نظامی را که بر پایه استبداد و نابرابری استوار بود، به زیر کشیده و طلوع آزادی و استقلال را رقم بزنند.**

**حزب مردم‌سالاری، این روز بزرگ را به تمامی ایرانیان، به ویژه آنانی که برای تحقق آرمان‌های عدالت، آزادی و مردم‌سالاری تلاش کردند، تبریک می‌گوید.**

انقلاب اسلامی ایران، اگرچه با آرمان‌های بلند و خواسته‌های مردمی آغاز شد؛ اما مسیر تحقق کامل این آرمان‌ها همواره با چالش‌ها و فراز و نشیب‌هایی همراه بوده است.

حزب مردم‌سالاری بر این باور است که

مردم‌سالاری، عدالت اجتماعی، احترام به

حقوق بشر و توسعه پایدار، ارکان اصلی

تحقق آرمان‌های انقلاب هستند.

ما معتقدیم که تنها از طریق مشارکت واقعی مردم در سرنوشت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور می‌توان به آینده‌ای روشن و امیدبخش دست یافت.

**با حمایت همه جانبه مردم می‌توان بر چالش‌های پیش روی دولت دکتر پزشکیان غلبه کرد**

امروز، کشور ما با چالش‌های متعدد و پیچیده‌ای روبه‌رو است. مشکلات اقتصادی از جمله تورم بالا، بیکاری، کاهش ارزش پول ملی و نابرابری‌های اجتماعی، فشار زیادی بر زندگی مردم وارد کرده است. علاوه بر این، تحریم‌های بین‌المللی و تنش‌های سیاسی، شرایط را برای دستیابی به توسعه پایدار

## مردم‌سالاری

# تعامل سازنده با جامعه جهانی برای رفع تحریم‌ها و کاهش فشارهای بین‌المللی

در عرصه بین‌المللی نیز بی‌مساماسی فعال و تعامل سازنده با جامعه جهانی، به ویژه برای رفع تحریم‌ها و بهبود روابط خارجی، از اهمیت بالایی برخوردار است. حزب مردم‌سالاری از دولت دکتر پزشکیان

می‌خواهد تا با رویکردی واقع‌بینانه و مبتنی بر منافع ملی، گام‌های مؤثری در جهت بهبود جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی بردارد.

**اجماع ملی برای دستیابی به حاکمیت واقعی مردم و رفع تنگناهای معیشتی مردم**

در آستانه چهل و ششمین سالگرد انقلاب، حزب مردم‌سالاری از تمامی نیروهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور دعوت می‌کند تا با همدلی و همکاری، زمینه‌های تحقق یک جامعه مردم‌سالار، عادل و توسعه‌یافته را فراهم آورند. ما بر این باوریم

که آینده ایران در گرو وحدت ملی، احترام به تنوع آرا و اندیشه‌ها و تلاش جمعی برای رفع چالش‌های پیش رو است.

**رفع حصر آقایان میرحسین موسوی، مهدی کروبی، خانم زهرا رهنورد و آزادی زندانیان سیاسی**

حزب مردم‌سالاری، ضمن گرامیداشت یاد

و خاطره همه شهیدان و جانبازان انقلاب و دفاع مقدس، بسر عزم خود برای ادامه راه آنان در جهت تحقق آرمان‌های والای انقلاب تأکید نموده و خواستار رفع حصر آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی، خانم زهرا رهنورد و آزادی زندانیان سیاسی

می‌باشد. ما امیدواریم که با تلاش و همکاری همه ایرانیان و گرامیداشت با شکوه مراسم ۲۲بهمن بتوانیم آینده‌ای بهتر و روشن‌تر برای نسل‌های آینده بسازیم.

رو غلبه کرد.

دشوارتر ساخته است.

در چنین شرایطی، دولت دکتر پزشکیان مسئولیت سنگینی بر دوش دارد تا با تدبیر و برنامه‌ریزی دقیق، راحل‌های مؤثری برای این مشکلات بیابد.

حزب مردم‌سالاری بر این باور است که دولت دکتر پزشکیان باید با اولویت‌بندی اصلاحات

اقتصادی، شفافیت در مدیریت منابع، مبارزه با فساد و تقویت بخش خصوصی، گام‌های بلندی در جهت بهبود شرایط اقتصادی کشور بردارد.

همچنین، ایجاد فضای گفت‌وگو و همکاری بین تمامی جناح‌های سیاسی و اجتماعی، برای عبور از بحران‌های کنونی ضروری است. ما معتقدیم که تنها با وحدت ملی و مشارکت همه‌جانبه مردم، می‌توان بر چالش‌های پیش رو روشن‌تر و امیدبخش دست یافت.

این فعال سیاسی اصلاح طلب ضمن ارائه توضیحات بیشتری درباره نحوه کارکرد کارگروه رفع حصر اظهار کرد: این کارگروه به دنبال مطالبه عمومی مردم برای احقاق حقوق و از بین بردن فاصله‌ها تشکیل شده است. ضمن اینکه برنامه کارگروه رفع حصر، اجرای قانون و برطرف کردن این اجحاف و ظلمی است که در حق شهروندان مخصوصاً این بزرگواران و زندانی‌های سیاسی و عقیدتی صورت می‌گیرد.

میرحسین موسوی که در دوره جنگ تحمیلی نخست‌وزیر امام بوده و همچنین زهرا رهنورد، بدون هرگونه محاکمه‌ای مورد مجازات و ظلم قرار گرفتند. امام اظهار داشت: نزدیک به ۱۵ سال است که این افراد در حصر خانگی به سر می‌برند. این اتفاق با هیچ قاعده حقوقی و رویه انسانی سازگاری ندارد.

امام همچنین تصریح کرد: جامعه ما نیازمند همجستگی، وفای و انسجام است. ما باید همراهی بیشتری با مردم داشته باشیم و برای همه اقتدار و گروه‌های سیاسی فرصت فراهم کنیم و حق مردم را محترم بشماریم. از طرفی ما تعدادی زندانی سیاسی و عقیدتی داریم که علی‌القاعده براساس قانون اساسی اینها باید در دادگاه‌های سیاسی و با حضور هیئت منصفه محاکمه شوند.

متأسفانه اینها چالش‌ها و مشکلاتی است که پیش روی کشور و جامعه قرار دارد و تهدیدی برای جامعه و خود کشور است.

## اعضای کارگروه رفع حصر معرفی شدند

میرحسین موسوی که در دوره جنگ تحمیلی نخست‌وزیر امام بوده و همچنین زهرا رهنورد، بدون هرگونه محاکمه‌ای مورد مجازات و ظلم قرار گرفتند. امام اظهار داشت: نزدیک به ۱۵ سال است که این افراد در حصر خانگی به سر می‌برند. این اتفاق با هیچ قاعده حقوقی و رویه انسانی سازگاری ندارد.

امام همچنین تصریح کرد: جامعه ما نیازمند همجستین صورت می‌گیرد.

ما باید همراهی بیشتری با مردم داشته باشیم و برای همه اقتدار و گروه‌های سیاسی فرصت فراهم کنیم و حق مردم را محترم بشماریم. از طرفی ما تعدادی زندانی سیاسی و عقیدتی داریم که علی‌القاعده براساس قانون اساسی اینها باید در دادگاه‌های سیاسی و با حضور هیئت منصفه محاکمه شوند.

متأسفانه اینها چالش‌ها و مشکلاتی است که پیش روی کشور و جامعه قرار دارد و تهدیدی برای جامعه و خود کشور است.

### سید حسن خمینی:

## دشمنانی داریم که در لباس دوستان ما هستند



داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه در ادامه این آیه خدایوند به اتفاق پرداخته است، گفت: قدرت

اقتصادی‌تان را باید بالا ببرید و نباید جامعه پاره پاره شود. هیچ قدرتی بالاتر از انسجام نیست. اتفاق دو ویژگی مهم ایجاد می‌کند؛ یکی اینکه جامعه را منسجم و دوم اینکه دل‌ها را به هم نزدیک می‌کند. اتفاق کنید برای اینکه جامعه شما جامعه شود. تعبیر «همه با هم» امام تمام هویت انقلاب است.

یادگار امام افزود: تعبیر بعدی آیه این است که «اگر دشمنت بال‌هایش را برای صلح باز کرد، تو هم قبول کن». یعنی اصل صلح است و جنگ نیست؛ اما بدان صلح دشمن خیلی وقت‌ها خدعه است. حتما اصالت با صلح است اما نباید خدعه بشوید. امام مطهر خیلی چیزها در ایران هست؛ یکی از مهم‌ترین آن‌ها «هزت» است. عزت برای یک ملت مثل آب برای ماهی است. هیچ وقت و در هیچ شرایطی نگذارید عزت شما زیر سؤال برود؛ شرط اولش این است که ایمان‌تان را قوی کنیم و دوم اینکه شجاعت داشته باشیم.

وی ادامه داد: نباید گفتار خدعه شد و مستلزم این است که روز به روز دانش خردمان را از دشمن و شرایط جهانی بالاتر داشته باشد.

## سیاسی

### ویژه

مصباحی مقدم:

### فاصله زیادی با تحقق عدالت مدنظر امام داریم

حجت الاسلام و المسلمین مصباحی مقدم با بیان اینکه مهم‌ترین هدف امام(ره) علاوه بر تحقق نظام جمهوری اسلامی، حاکمیت عدالت بود، گفت: ما فاصله زیادی با حاکمیت عدالت در کشور داریم. گرچه تلاش‌ها بر این مسیر استست اما فاصله زیادی وجود دارد و نمی‌توانیم ادعا کنیم که عدالت به طور کامل محقق شده است.

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت و گو با خبرنگار جماران، با بیان اینکه مهم ترین هدفی که امام (ره) می‌خواستند تحقق یابد، استقرار یک نظام اسلامی تمام عیار در ایران بود، خاطر نشان کرد: این خواسته تا حدود زیادی با حمایت مردم، محقق شده است. امام (ره) معتقد بودند باید پیام انقلاب اسلامی به جهان منتقل شود و با همتی که رهبری معظم انقلاب در طی این ۳۶ سال داشتند و با حمایت ملت، پیام انقلاب اسلامی جهانگیر شده و در منطقه هم تاثیر بسیار زیادی گذاشته است.

وی افزود: البته امام (ره) اهداف دیگری هم داشتند که هنوز تحقق پیدا نکرده و در مسیر تحقق هستند. مهم‌ترین هدف امام(ره) علاوه بر تحقق نظام جمهوری اسلامی، حاکمیت عدالت بود، ما فاصله زیادی با حاکمیت عدالت در کشور داریم. گرچه تلاش‌ها بر این مسیر است اما فاصله زیادی وجود دارد و نمی‌توانیم ادعا کنیم که عدالت به طور کامل محقق شده است.

## احزاب

**جامعه روحانیت مبارز:**

## تنها راه موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی است

جامعه روحانیت مبارز به در بیانیه ای تأکید کرد: تنها راه موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی در همه عرصه‌ها می‌باشد.

به گزارش ایلنا، متن بیانیه جامعه روحانیت به مناسبت چهلمین و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

والفجر وثیال غمّ...

چهل و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی و شکل‌گیری حکومت دینی و دولت کرمیه که خواسته همه انبیاء و اولیاء الهی و هدف همه صلحا و مبارزان راه حق و حقیقت و یکی از آرمانهای دیرینه ملت مسلمان ایران بوده بر همگان مبارک باد.

جامعه روحانیت مبارز با سپاس از درگاه ایزد متّان بر این نعمت بزرگ و تکریم و تعظیم به محضر پیشگاه بنیانگذار انقلاب اسلامی حضرت امام (قدس سره) و عرض تبریک به محضر رهبر معظم انقلاب (مدظله العالی)، ملت شریف ایران و گرامیداشت یاد و خاطره همه شهیدان توجه همه علاقه مندان به انقلاب و پیروان راه امام را به چند نکته جلب می‌نماید:

۱- با گذشت بیش از ۴ دهه از پیروزی انقلاب، جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از مشروعیت الهی و مقبولیت مردمی و تکیه بر مبانی دینی و سرمایه انسانی توانسته با برداشتن گام‌های بلند، موفقیت‌های گوناگونی را در عرصه‌های مختلف هستم‌ای، فضای، پزشکی، نانو و فناوری‌های مختلف و به ویژه تحول در عرصه دفاعی به دست آورده و آثار و نتایج شگرفی را در صحنه‌های داخلی و عرصه‌های بین‌المللی کسب نماید.

۲- نظام اسلامی و حاکمیت دینی با توجه به ماهیت ضد استکباری و دفاع از مظلومان و مستضعفان به ویژه مردم مظلوم فلسطین با طیف گسترده‌ای از دشمنان مواجه بوده و جبهه کفر و استکبار به سرکردگی آمریکا آنچه در توان داشتند را در دشمنی با نظام اسلامی و ملت ایران به کار گرفتند که به واسطه هدایت داهیانه رهبری معظم انقلاب و همراهی مردم توانستند در روند حرکت انقلاب اخلال و خرابی ایجاد نمایند.

۳- ملت مسلمان و متعهد ایران با تکیه بر تجارب گذشته اذعان دارند که تنها راه صیانت از انقلاب و دستاوردهای بزرگ آن در برابر توطئه‌ها و دستبسه‌های جبهه کفر و استکبار، استواری نسبت به حاکمیت دینی بوده و تنها راه موفقیت، حفظ وحدت و تبعیت از رهبری و خوداتکایی ملی در همه عرصه‌ها می‌باشد.
۴- با توجه به اینکه مهم‌ترین نیاز و خواسته مردم تأمین معیشت، اشتغال و مقابله با فقر و فساد می‌باشد بر نمایندگان و دولتمردان فرض است که با استفاده از فرصت‌های موجود و اتکاء به توان داخلی، در جهت تأمین نیازهای مردم به صورت جدی تلاش نمایند. جامعه روحانیت مبارز با تبریک مجدد ایام جخسته دهمه فجر و پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و گرامیداشت یاد و خاطره حضرت امام(ره) و همراهی هوشمندانه با رهبری و مواضع شفاف و با صلابت معظم له در برابر آمریکا، از همه مسئولان و امت متعهد می‌خواهد ضمن وحدت کامل با شرکت پرشکوه در مراسم راهیمیایی ۲۲ بهمن، یک بار دیگر وفاداری خود را نسبت به امام و رهبری و آرمان‌های انقلاب اسلامی به اثبات برسانند.

## سوشیال

## واکش محمد مهاجری به سخنان رهبری درباره مذاکره

محمدمهاجری با انتشار توپیتی به سخنان دیروز رهبر معظم انقلاب در باره مذاکره با آمریکا پرداخت.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در حساب توئیتری خود نوشت: «سخن رهبری در نظام جمهوری اسلامی فصل الخطاب است و باید اجرا شود.در قضیه مذاکره با آمریکا نیز این قاعده جاری است. هیچ مسئولی نباید حرفی بزند که با نظر رهبری زاویه داشته باشد. اما راه را بر احتجاج متفکران نباید بست.آنچه در ذهن جامعه می‌گذرد شاید در تصمیمات بعدی بزرگان موثر باشد.»

## دو سناریوی پس از نفی مذاکره با آمریکا به روایت احمد زیدآبادی

روزنامه نگار و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در کانال تلگرامی خود نوشت: بحث اصلی اما این است که پس از نفی مذاکره با آمریکا برنامه‌اش چیست؟ احمد زیدآبادی روزنامه نگار و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در کانال تلگرامی خود مطلبی با عنوان «دو سناریوی پس از نفی مذاکره با آمریکا» نوشت: «سخنان رهبر جمهوری اسلامی درباره عدم مذاکره با آمریکا صریح‌تر و شفاف‌تر از آن بود که جایی برای قرائت دوم باقی بگذارد.

به هر حال، نظام جمهوری اسلامی به دلایلی که همیشه مطرح بوده، تصمیم گرفته است که با دولت دونالد ترامپ مذاکره رسمی و مستقیم نکند.

آیا قرار است مذاکره با اروپا به طور جدی در دستور کار قرار گیرد و چنان سرعتی به آن داده شود که قبل از تاریخ انقضای بندهای غروب برجام در همراه آیند، به توافقی با اروپایی‌ها دست یابد به طوری که مانع استفاده آنها از مکانیسم ماشه شود؟ اگر چنین باشد، توافق احتمالی لاجرم باید مورد رضایت آمریکا و همینطور اسرائیل هم قرار گیرد، چون اتحادیهٔ اروپا توافقی که با مخالفت ترامپ و سران تل آویو روبرو شود، بی‌فایده و فاقد اثر می‌بند. مسیر دوم، نومیدی از توافق با اروپا و حرکت در جهت تغییر استراتژی هستم‌ای با تمام عواقب آن بخصوص آمادگی برای رویارویی نظامی است. اگر تصمیم بر اینک باشد، همانطور که مدیر مسئول کیهان تأکید کرده است، دیگر هیچکدام از حامیان مذاکره جایی در دولت نخواهند داشت.»

### عدلیه

## قاضی سراج معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر شد

با حکم رئیس قوه قضائیه، ناصر سراج به عنوان معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و با حفظ سمت به عنوان دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی منصوب شد.
به گزارش میزان، قاضی سراج پیش از این معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه بود و مسئولیت‌های مختلف قضایی از جمله دادستان نظامی تهران، مشاور ریاست قوه قضائیه، ریاست سازمان بازرسی کل کشور، عضو معاون دیوان عالی، معاون سیاسی- امنیتی دادستان کل کشور، معاون دادگستری و سرپرست محاکم کیفری و دادسرای جنایی تهران در کارنامه وی به چشم می‌خورد.
گفتنی است، پیش از این کاظم غریب‌آبادی، از سالال ۱۴۰۰ به‌ عنوان معاون امور بین‌الملل و حقوق بشر قوه قضائیه فعالیت می‌کرد.